2

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	22.11.2010
	№
	431

	г. Киров

О создании государственных автономных учреждений
В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 03.11.2006       № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 24.07.2007 № 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ), на основании предложений управления по физической культуре и спорту Кировской области и с согласия областных государственных учреждений:
1. Создать государственные автономные учреждения путем изменения типа областных государственных учреждений дополнительного образования детей специализированных детско-юношеских спортивных школ и центра спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства» (далее – государственные учреждения) согласно приложению.
2. Возложить полномочия учредителя государственных автономных учреждений на управление по физической культуре и спорту Кировской области и департамент государственной собственности Кировской области.
3. Управлению по физической культуре и спорту Кировской области (Медведева С.В.):

3.1. До 01.12.2010 утвердить изменения в уставы государственных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3.2. Не позднее 25.12.2010 завершить выполнение мероприятий по созданию государственных автономных учреждений
4. Департаменту государственной собственности Кировской области (Арзамасцев К.В.):
4.1. Обеспечить согласование изменений в уставах государственных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

4.2. Закрепить за государственными автономными учреждениями на праве оперативного управления недвижимое и особо ценное движимое имущество.

5.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю.Белых